Договор бытового подряда №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, ___________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить на свой риск работу  по  строительству  нежилого хозяйственного  строения  (именуемого в дальнейшем  «Строение»)  в   соответствии  с   технической   документацией, представленной Заказчиком, в срок, установленный настоящим договором.
1.2. Проект разработан ________________________ и утвержден ___________________________.

1.3. Состав и содержание технической документации: _____________________________.

1.4. Срок представления технической документации Заказчиком: «___»________ 20__ г.

1.5. Правомочия Заказчика в отношении земельного участка, предоставляемого под строительство Строения, подтверждаются ___________________________________ .
1.6. Разрешение на строительство выдано _______________________________________

1.7. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить выполненную Подрядчиком работу, указанную в п. 1.1 настоящего договора.

1.8. Работа по настоящему договору выполняется Подрядчиком из материалов Заказчика, Заказчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

     2.1. Выполненная в соответствии с  п.1.1 настоящего договора  работа оплачивается по цене, согласованной Заказчиком и  Подрядчиком.  Стоимость работы по настоящему договору устанавливается в сумме ______ рублей.

     2.2. Работа считается выполненной Подрядчиком и принятой Заказчиком к оплате после ее окончательной сдачи Подрядчиком и подписания сторонами акта сдачи-приемки.

     2.3. Заказчик обязуется оплатить выполненную Подрядчиком и принятую к оплате работу в ______  срок  со  дня  подписания  акта  сдачи-приемки работы, при условии, что работа выполнена надлежащим образом  и  в  срок, установленный в настоящем договоре, либо, с согласия Заказчика, досрочно.

     2.4. Оплата работ производится путем внесения Заказчиком всей суммы, указанной в  п.2.1 настоящего договора, в кассу Подрядчика.

3. Сроки выполнения работ

     3.1. Срок начала работ устанавливается: ___________________________.

     3.2. Срок окончания работ устанавливается: ________________________.

4. Срок действия договора

    4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Подрядчиком.

     4.2. Настоящий договор заключен на срок до _____________. В случае, если Подрядчик не сдаст Заказчику выполненную работу в указанный срок, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.

     4.3.  До завершения сторонами   исполнения   своих   обязательств, вытекающих из настоящего договора  соответствующие  условия   договора сохраняют свою силу.

5. Права и обязанности
5.1. Заказчик вправе:
Требовать надлежащего исполнения обязательств Подрядчика в соответствии с настоящим соглашением.

Требовать своевременного и качественного выполнения работ.
5.2. Заказчик обязуется:
В сроки, определенные сделкой, осуществить оплату труда в соответствии с положениями настоящего документа.

Принять работы по их окончанию.
5.3. Подрядчик вправе:
Требовать оплаты труда в сроки, установленные договором.

Требовать предоставление необходимых материалов для осуществления деятельности, связанной с работами, прописанными в пункте о предмете договора.
5.4. Подрядчик обязуется:
В надлежащем виде выполнить свои обязательства по договору бытового подряда.

Выполнить работу в сроки, определенные настоящим соглашением.
6. Сдача и приемка работ
6.1. Подрядчик обязан ________________________ известить Заказчика о завершении работы по настоящему договору.

6.2. В срок ________________________ с даты получения извещения Заказчик обязан приступить к приемке работы.

6.3. Приемка работы оформляется двусторонним актом сдачи-приемки, подписываемом Подрядчиком и Заказчиком.
6.4. В случае обнаружения недостатков во время приемки результата работы или во время его использования Заказчик может в течение общих сроков, предусмотренных ст.725 ГК РФ, а при наличии гарантийных сроков – в течение этих сроков по своему выбору осуществить одно из предусмотренных ст.723 ГК РФ прав или потребовать безвозмездного повторного выполнения работы или возмещения понесенных им расходов на исправление недостатков работы своими силами или силами третьих лиц.
7. Ответственность сторон
7.1. Контрагенты несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

7.2. Подрядчик несет ответственность в случае, если работы выполнены им некачественно или не в установленный договором срок.

7.3. В случае просрочки выполнения работ, указанных в тексте документа, Подрядчик выплачивает пени в размере _________ от суммы сделки за каждый просроченный календарный день.

7.4. Заказчик несет ответственность за несвоевременную или неполную оплату труда.

7.5. В случае просрочки оплаты принимаемых работ, Заказчик выплачивает пени в размере _________ от суммы сделки за каждый просроченный календарный день.
8. Юридические адреса и подписи сторон
	Заказчик:
	Подрядчик:

	Ф.И.О.:
Дата рождения:

Место рождения:

ИНН:

Паспортные данные:

Адрес регистрации:

Почтовый адрес:

Телефон:

Банковские реквизиты:
____________________/_______________/
	Ф.И.О.:

Дата рождения:

Место рождения:

ИНН:

Паспортные данные:

Адрес регистрации:

Почтовый адрес:

Телефон:

Банковские реквизиты:

____________________/_______________/